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Son dakika... Isparta'dan Taksim'de yapılan
camiye 25 ton gül suyu!
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla bugün gerçekleşen Taksim Camii açılış
töreni öncesinde Taksim Meydanı ve cami çevresine Isparta Belediyesi'nden gelen gül
suyusıkıldı.

DHA
• 28 Mayıs 2021 - 13:33 • Son Güncelleme: 28 Mayıs 2021 - 14:20

Son dakika haberine göre, Taksim'de tarihi açılışa dakikalar kala, Isparta Belediyesi
tarafından Taksim Cami ve çevresine 25 ton gül suyu sıkıldı. Isparta'dan gül suyu getirdiklerini
söyleyen Isparta Belediyesi Başkan Yardımcısı Fahrettin Gözgün şöyle konuştu:
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"Belediye başkanımızın talimatıyla şu an Taksim Cami'nin açılışında Taksim Meydanı ve
Taksim Cami'nin gül kokuları ile kokulandırılmasını sağlamak istedik. Bir Osmanlı geleneğidir.
Camiler ibadete açılırken muhakkak gül sularıyla yıkanırdı. Bizler de bugün Taksim Cami'nin
açılışında yer almak istedik. Şu an ortam gül kokmaya başladı. Beyoğlu Belediyesi ile birlikte
İstiklal Caddesi de dahil olmak üzere 25 ton gül suyu ile kokutmuş olacağız."

İSTANBUL'DA TARİHİ GÜN 

Taksim'de temeli 4 yıl önce atılan ve 4 bin kişinin aynı anda ibadet edebileceği cami,
mühendislik açısından birçok yeni özelliği barındırıyor. Taksim Cami'sinde Türkiye'de ve
dünyada sayılı uygulamalardan olan Top-Down yöntemi kullanıldı. Taksim'e cami Erdoğan'ın
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı için vaatlerinden biriydi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle yapılan Taksim Camisi'nin açılış töreni,
cuma namazının ardından gerçekleştirildi. Taksim'e cami Erdoğan'ın İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanlığı için vaatlerinden biriydi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 19 Ocak 1994 yılında Taksim'de caminin yapılacağı yeri işaret
ediyor. Daha Büyükşehir Belediye Başkanı seçilmemişken Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
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vaatlerinden biri bu cami... 27 yıl sonra Erdoğan'ın vaadi gerçekleşti.

Taksim'de bir cami yapılması tarih boyunca mücadele halini almış, Islahat Fermanı'nın
ilanının sonrasında tarihte "93 Harbi" olarak bilinen büyük savaşta Rusların zaferinden iki yıl
sonra Taksim Meydanı'ndan gözüken Aya Triada adlı kilisenin inşasının bitmiş, bu kilise
Ruslar tarafından yaptırılmıştı.
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Nazım Hikmet, 1921 yılında işgal altında olan İstanbul'da bölgedeki tek cami olan Ağa
Cami'ne bakarak, "Havsalam almıyordu bu hazin hali önce ah, ey zavallı cami, seni böyle
görünce dertli bir çocuk gibi imanıma bağlandım; Allah'ımın ismini daha çok candan andım..."
dizelerini yazmıştı.
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1952'DE ADIM ATILDI 

Demokrat Parti iktidarında Taksim'de bir cami inşa edilmesine ilişkin girişim 1952 yılında
yapıldı. Mevlana ailesinden gelen tıp profesörü Feridun Nafiz Uzluk'un başkanlığındaki Anıtlar
Derneği, İstanbul başta olmak üzere çok sayıda şehirde camiler yaptırmış bir dernekti. 1955
yılında derneğe, İstanbul Belediyesi'nin Taksim Cami için gerekli arsayı ayırdığı haberleri çıktı
ama proje gerçekleşmedi.

İkinci girişim ise 1960'ların ortasında yapıldı. Girişimin öncüleri ise iş adamları oldu ve cami
maket olarak hazır hale getirildi. 1965 yılında dönemin başbakanı Süleyman Demirel,
Taksim'de Ziraat Bankası ve Hazine'ye ait arazinin cami yapılması şartıyla Vakıflar
Müdürlüğü'ne satılması kararı aldı.
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1979'da Süleyman Demirel başbakanlığı döneminde bakanlar kurulu kararıyla Taksim'e cami
yapılması kararlaştırıldı, ancak 12 Eylül 1980 darbesi hemen ertesinde bakanlar kurulu kararı
iptal edildi. 1983 yılında ANAP iktidarıyla beraber Taksim'e cami yapma niyet ve gayreti tekrar
gündeme geldi. Bugün, Taksim Camisi'ni inşa ederek vakfeden Z. Altan Elmas ve
kardeşlerinin (Cem Hakan Elmas, Ufuk Elmaş, Atilla Elmas) İstanbul milletvekilleri olan
babaları rahmetli Elaattin Elmas ve amcaları Hayrettin Elmasın dönemin Başbakanı Turgut
Özal'a müracaat ederek Taksim'e cami yapma isteklerini dile getirdi.
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O yıllarda henüz zamanı gelmedi denerek uygun bulunmamış olsa da bu arzu, aile
büyüklerinden Elmas ve kardeşlerine bir miras olarak kaldı. Taksim'e cami projesi 1991
yılında iş adamı İbrahim Arslan başkanlığında kurulan Taksim Cami Kültür ve Sanat Vakfı ile
yeniden gündeme geldi. 86 kişilik vakıf meclisinde Recep Tayyip Erdoğan, Vehbi Koç, Rahmi
Koç, Sabri Ülker, Sakıp Sabancı, Semiha Şakir, Şarık Tara, Osman Boyner, Ekmeleddin
İhsanoğlu, Kemal Ilıcak, Asım Kocabıyık, Prof. Dr. Esat Coşan, İbrahim Cevahir, Tayyar
Altıkulaç, Ahmet Kabaklı, Taha Akyol, Fuat Bol, Necati Özfatura bulunuyordu.
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Hemen harekete geçen Sanat Vakfı ve Vakıflar Müdürlüğü arasında bir protokol imzalandı.
Protokol, arsayla ilgili planın düzeltilmesi için birlikte çalışılmasını ve yapılacak caminin
mülkünün vakıflar müdürlüğüne bırakılmasını öngörmekteydi. 1992 yılında Vakıflar Müdürü,
tekrar belediyeye planın düzeltilmesi için başvurmuş ama belediyeden cevap alamamıştı. 27
Mart 1994 yerel seçimlerini Taksim'e cami sözü veren ve kazanan Recep Tayyip Erdoğan;
"Taksim'e cami iznini vereceğiz, temelini de Cumhurbaşkanı Demirel'e attıracağız." demişti.
Refahyol iktidarının başbakanı, Refah Partisi lideri Necmettin Erbakan da Taksim Cami'nin
temelini atacaklarını duyurdu. İdari ve hukuki süreçler nedeniyle Taksim'e cami yapılamadı.

Süreç ilerleyip 28 Şubat 1997 post modern darbesiyle Refahyol hükümeti yıkıldı. Dönemin
başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, 2013 yılında Taksim Camisi ve Topçu Kışlası'nın
yapılacağını duyurmuş, ancak gelişen olaylar sebebiyle Taksim Cami'sinin yapımı yeniden
ertelenmişti. 15 Temmuz 2016'daki darbe girişiminin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan Taksim'e cami yapma hedefine kaldığı yerden devam etti.
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19 Ocak 2017'de İstanbul İki Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Kurulu'nun onayına kadar
bu konuda bir adım atılmazken, Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 Temmuz 2016 hain darbe
girişiminin hemen sonrasında 18 Temmuz'da Kısıklı'da darbe girişimine direnen Türk halkına
hitabında 'Taksime cami yapmanın da zamanı geldi.' diyerek cami inşasını yeniden dile
getirmişti. Bu açıklamayı izleyen Altan Elmas, Taksim'e cami yapma fikrinin hayali ve tüm
maliyetlerini hayırsever olarak karşılamak üzere inşasına talip olduğunu, o esnada
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yanında bulunan dönemin Enerji ve Tabi Kaynaklar
Bakanı Berat Albayrak'a mesajla ileterek talip olmuştu.
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150 YILLIK MAZİSİ VAR 

Elmas ailesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın onayıyla aile büyüklerinden devraldığı bu büyük
hayali gerçekleştirerek 150 yıllık mazisi olan Taksim Cami'nin inşasını üstlendi. Dönemin
Beyoğlu Belediye Başkanı olan Ahmet Misbah Demircan, 10 Şubat 2017'de yaptığı
açıklamada projenin mimarının Şefik Birkiye ve Sur Yapı'nın sahibi Elmas ailesinin bu proje
inşaatını ve bedelini karşılayarak vakfedeceğini resmen duyurmuş, Taksim Cami'nin sembolik
temeli Şubat 2017'de atılsa da Anıtlar Kurulu'nun kontrollü el kazıları yaptırdığı caminin
inşaatına Haziran 2017'de başlanmıştı.
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